
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแขงขันเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหนงประเภทวิชาการ งบเงินรายได 
ครั้งที่ ๒/๒๕๖๘ 

----------------------------- 
ดวยมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อสอบแขงขันเปนพนักงาน

มหาวิทยาลัย ตำแหนงประเภทวิชาการ งบเงินรายได ตำแหนงอาจารย จำนวน ๕ อัตรา อาศัยอำนาจตามขอ ๔   
แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง วาดวย การบรรจุบุคคลเขารับราชการเปนพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา 
โดยวิธีการสอบแขงขันหรือการคัดเลือก พ.ศ. ๒๕๕๒ และประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เรื่อง การจาง
บุคลากรในสาขาที่ขาดแคลนดานพยาบาลศาสตร (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๖ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อ
สอบแขงขันเปนพนักงานมหาวิทยาลัย โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้    

๑.  ชื่อตำแหนง   
     อาจารย ปรากฏตามรายละเอียดบัญชแีนบทายประกาศ 

๒.  ขอบขายงานที่ปฏิบัติ 
     ๒.๑  หนาที่ความรับผิดชอบ 
            ปฏิบัติงานเกี ่ยวกับการเรียนการสอน การศึกษา การอบรมและการวิจัยคนควา       

ในสาขาวิชาการและวิชาชีพชั้นสูง การใหคำปรึกษา แนะนำแกนิสิตนักศึกษา ใหบริการทางวิชาการแกสังคม  
ทะนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไดรับมอบหมาย   

     ๒.๒  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
            สอนวิชาการหรือวิชาชีพในสาขาวิชาตาง ๆ ตามที่ไดรับมอบหมาย คนควาวิจัยทาง

วิชาการชั้นสูง เปนที่ปรึกษาของนิสิตนักศึกษาทางดานวิชาการและกิจกรรมนิสิตนักศึกษา ใหบริการทางวิชาการ
แกสังคม ทะนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม และปฏิบัติหนาที่อื่นที่เกี่ยวของ โดยปฏิบัติภารกิจตามหลักคุณธรรม 
จริยธรรมและจรรยาบรรณวิชาชีพ 

๓.  คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการ  
สอบแขงขัน 

     ๓.๑  คุณสมบัติทั่วไป   
  (๑) มีสัญชาติไทย 
  (๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณและไมเกินหกสิบหาป 
  (๓) เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปน
ประมุข     

         ๓.๒  ลักษณะตองหาม 
 (๑) เปนผูดำรงตำแหนงขาราชการการเมือง 
 (๒) เปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ เปนคนเสมือนไรความสามารถ
หรือเปนโรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ.   
 

 /(๓) เปนผูอยูใน... 



 

- ๒ - 
 

 (๓) เปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักงาน พักราชการ หรือถูกสั่งใหออกจากงานไวกอนตาม
ขอบังคับนี้ หรือกฎหมายอื่น      
 (๔) เปนผูบกพรองในศีลธรรมอันด ี
 (๕) เปนกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 
 (๖) เปนกรรมการผูจัดการ ผูจัดการ หรือดำรงตำแหนงอื่นที่มีลักษณะงานคลายคลึง
กันในหางหุนสวนหรือบริษัทเวนแตเปนการปฏิบัติราชการหรือไดรับมอบหมายจากอธิการบดี  
 (๗) เปนบุคคลลมละลาย 
 (๘) เคยถูกจำคกุโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ได
กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

   (๙) เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ องคการ
มหาชน หรือหนวยงานอื่นของรัฐ 
   (๑๐) เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตาม
พระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือตามกฎหมายอ่ืน 
   (๑๑) เปนผู เคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงาน        
ในหนวยงานของรัฐ 
   (๑๒) เปนผูออกจากราชการตามโครงการเกษียณอายุกอนกำหนด 

     ๓.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
            ปรากฏตามรายละเอียดบัญชีแนบทายประกาศ 

๔.  อัตราเงินเดือน 
     วุฒิปริญญาเอก  อัตราเงินเดือน ๆ ละ   ๓๑,๕๐๐ บาท 
     วุฒิปริญญาโท  อัตราเงินเดือน ๆ ละ   ๒๖,๒๕๐ บาท 

๕.  การรับสมัคร   
    ๕.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร   

       ผ ู ท ี ่ม ีความประสงคจะสมัครขอร ับใบสมัครและยื ่นใบสมัครด วยตนเองได ที่               
งานบริหารทรัพยากรบุคคลและนิติการ ชั้น ๓ อาคารสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ตั้งแต   
วันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๘ - ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. (ยกเวนวันเสาร - อาทิตย และ
วันหยุดนักขัตฤกษ) หรือโทรสอบถามรายละเอียดไดท่ี ๐๕๔ - ๒๓๗๓๙๙ ตอ ๕๑๓๗ 

๕.๒ เอกสารที่ตองนำมาแสดงในวันสมัคร (ฉบับจริง) 
            ๕.๒.๑ บัตรประจำตัวประชาชน          

      ๕.๒.๒ ทะเบียนบาน 
      ๕.๒.๓ หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ - สกุล (ถามี) 
     ๕.๒.๔ ใบสำคัญการสมรส - ใบสำคัญการหยา (ถามี) 
      ๕.๒.๕ ใบปริญญาบัตร ใบรายงานผลการเรียนและใบรับรองคุณวุฒิ 
      ๕.๒.๖ หลักฐานการผานหรือไดรับการยกเวนการตรวจคัดเลือกรับราชการทหารหรือ ร.ด. 
 
 
 

/๕.๓ เอกสารที่ตองใช… 



 

- ๓ - 
 

๕.๓ เอกสารที่ตองใชประกอบการยื่นสมัคร 
 ๕.๓.๑ ใบสมัครที่กรอกขอความสมบูรณแลว 
 ๕.๓.๒ รูปถายขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป          

      ๕.๓.๓ หนังสือรับรองการทำงาน 
      ๕.๓.๔ ใบรับรองแพทย 

๕.๓.๕ คาสมัครสอบ 
๕.๓.๔.๑ วุฒิปริญญาโท ๔๐๐ บาท 
๕.๓.๔.๒ วุฒิปริญญาเอก ๕๐๐ บาท 
๕.๓.๔.๓ ทดสอบภาษาอังกฤษ ๖๐๐ บาท (กรณีไมมีผลทดสอบภาษาอังกฤษมายื่น) 

๕.๓.๖ ผลการทดสอบภาษาอังกฤษ ผูสมัครตองผานเกณฑภาษาอังกฤษอยางใดอยาง
หนึ่งที่กำหนดดังตอไปนี ้
  - ผานการทดสอบภาษาอังกฤษ TOEIC ไดคะแนนตั้งแต ๕๐๐ คะแนนขึ้นไป หรือ 
  - ผานการทดสอบภาษาอังกฤษ TOEFL PBT (Paper Based) ไดคะแนนตั้งแต 
๔๕๐ คะแนนขึ้นไป หรือ TOEFL CBT (Computer Based) ไดคะแนนตั้งแต ๑๕๐ คะแนนขึ้นไป หรือ TOEFL iBT 
(Internet-Based) ไดคะแนนตั้งแต ๕๐ คะแนนขึ้นไป หรือ 
  - ผานการทดสอบภาษาอังกฤษ IELTS (Academic Module) ตั้งแต ๕ คะแนนขึ้นไป 
หรือ 
  - ผานการทดสอบภาษาอังกฤษ TU-GET (๑,๐๐๐ คะแนน) ตั้งแต ๕๐๐ คะแนนขึ้นไป 
หรือ 
  - ผานการทดสอบภาษาอังกฤษ CU-TEP (๑๒๐ คะแนน) ตั้งแต ๖๐ คะแนนขึ้นไป 
 ผลการทดสอบภาษาอังกฤษดังกลาว ผู สมัครสอบสามารถนำผลการสอบ
ยอนหลังไดไมเกิน ๒ ป นับถึงวันรับสมัครสอบวันสุดทาย 
  ๕.๓.๗ ผูที่ไมสามารถแสดงผลการผานเกณฑผลการประเมินระดับความสามารถดาน
ภาษาอังกฤษตามประกาศนี้ได ตองเขารับการทดสอบภาษาอังกฤษที่จัดสอบโดยโครงการจัดตั้งสถาบันภาษา
มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เปนขอสอบวัดความสามารถดานภาษาอังกฤษ คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน 
ประกอบดวย การฟง ๒๐ คะแนน การเขียน ๒๐ คะแนน การอานทั่วไป ๒๐ คะแนน การอานเชิงวิชาการ     
๒๐ คะแนน และการพูด ๒๐ คะแนน 
   ในการสอบขอสอบของโครงการจัดตั้งสถาบันภาษาดังกลาว จะตองสอบไดคะแนน
รวมตั้งแตรอยละ ๖๐ ขึ้นไป และในแตละดานตองไดคะแนนไมต่ำกวารอยละ ๕๐ จึงจะถือไดวาเปนผูสอบผาน 
   ทั ้งนี ้ ตองชำระคาสมัครเขารับการทดสอบภาษาอังกฤษจำนวน ๖๐๐ บาท        
ในวันยื่นใบสมัคร 

๖.  เงื่อนไขในการสมัคร 
     ๖.๑ ผูสมัครเขารับการแขงขัน จะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองวาเปน

ผูมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริงและตองกรอกรายละเอียด
ตาง ๆ ในใบสมัครพรอมท้ังยื่นและแสดงหลักฐาน ตามวันเวลาและสถานที่ที่กำหนด ผูสมัครรายใดกรอกหลักฐาน
การสมัครหรือยื่นหลักฐานไมครบ จะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครและหากมีกรณีการปลอมแปลง
เอกสารที่ใชสมัครจะถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 

/๖.๒ หากตรวจสอบ… 



 

- ๔ - 
 
     ๖.๒ หากตรวจสอบภายหลังพบวา ผูที่สอบแขงขันไดรายใดมีคุณสมบัติไมครบถวนหรือ          

มีคุณสมบัติไมตรงตามประกาศรับสมัครจะไมมีสิทธิไดรับการบรรจุแตงตั้งใหดำรงตำแหนงใด ๆ  
     ๖.๓ เปนหนาที่ของผูสมคัรที่จะตองติดตามประกาศตาง ๆ เกี่ยวกับการสอบแขงขันดวยตนเอง 

๗.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์สอบ 
     มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบและกำหนดวันเวลาสถานที่สอบ

ในวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ณ ปายประกาศงานบริหารทรัพยากรบุคคลและนิติการ ชั้น ๓ อาคารสำนักงาน
อธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง หรือทางเว็บไซต www.lpru.ac.th หรือโทรสอบถามรายละเอียดไดที่                    
๐๕๔ - ๒๓๗๓๙๙ ตอ ๕๑๓๗ 

๘.  หลักเกณฑและวิธีการสอบแขงขัน  
     (๑) ความรูพื้นฐานเกี่ยวกับการศึกษาและการจัดการเรียนการสอน (สอบขอเขียน ๕๐ คะแนน)  
     (๒) ความรูความสามารถทางสาขาวิชาเอก (สอบขอเขียน ๕๐ คะแนน) 
     (๓) ความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณและ/หรือทดลองสอน ๑๐๐ คะแนน) 
     (๔) ความสามารถภาษาอังกฤษในกรณีไมมีผลทดสอบภาษาอังกฤษ ตามประกาศ หนา ๓ ขอ ๕.๓.๗ 

๙.  วันเวลาและสถานที่สอบ 
      มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จะทำสอบแขงขันในวันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ตั้งแตเวลา 

๐๘.๓๐ น. เปนตนไป (หองสอบจะแจงใหทราบในวันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบ) 

๑๐. เกณฑการตัดสิน   
      ผูที่ผานการสอบแขงขันจะตองเปนผูที่สอบไดคะแนนในภาคความรูพื้นฐานฯ ภาคความรู

ความสามารถทางสาขาวิชาเอก และภาคความเหมาะสมกับตำแหนงที่สอบตามหลักสูตรในแตละภาคไมต่ำกวา
รอยละ ๕๐ และรวมกันแลวตองไดคะแนนไมต่ำกวารอยละ ๖๐ โดยมีผลทดสอบภาษาอังกฤษผานตามประกาศ 
หนา ๓ ขอ ๕.๓.๖ และขอ ๕.๓.๗ 

๑๑. การประกาศรายช่ือผูผานเกณฑการสอบ 
      มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จะประกาศรายชื่อผูผานเกณฑการสอบแขงขันตามลำดับ

คะแนนที่สอบได ภายในวันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ณ ปายประกาศงานบริหารทรัพยากรบุคคลและนิติการ ชั้น 
๓ อาคารสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง หรือทางเว็บไซต www.lpru.ac.th  หรือโทรสอบถาม
รายละเอียดไดท่ี ๐๕๔ - ๒๓๗๓๙๙ ตอ ๕๑๓๗ 

๑๒.  การรายงานตัว 
      ใหผู ที ่สอบแขงขันไดมารายงานตัวและเริ ่มปฏิบัติงานตั้งแตวันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๘         

เวลา ๐๘.๓๐ น. เปนตนไป ถาไมมารายงานตัวตามวันเวลาที่มหาวิทยาลัยกำหนดถือวาสละสิทธิ์ 

๑๓.  การทำสัญญาจาง 
      ผูผานเกณฑการสอบแขงขันจะตองทำสัญญาจางตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางกำหนด 

๑๔. ขอปฏิบัติเกี่ยวกับการสอบแขงขัน 
 ๑๔.๑ ผูเขาสอบแขงขันตองแตงกายสุภาพเรียบรอย 
 

/๑๔.๒ ผูเขาสอบ… 
 



 

- ๕ - 
 
 ๑๔.๒ ผูเขาสอบแขงขันตองนำบัตรประจำตัวประชาชนไปในวันสอบแขงขันและตองวาง

บัตรประจำตัวประชาชนไวบนโตะขณะที่ทำการสอบ หากผูใดไมมีบัตรประจำตัวประชาชนกรรมการกำกับ     
หองสอบ จะไมอนุญาตใหเขารับการสอบแขงขัน เวนแตจะไดรับอนุญาตจากประธานกรรมการคุมสอบจึงอนุญาต
ใหเขาสอบแขงขันได 

 ๑๔.๓ ผูเขาสอบแขงขันตองไปถึงสถานที่สอบแขงขันกอนเริ ่มสอบแขงขันตามสมควร   
ผูใดไปไมทันเวลาเขาหองสอบหลังจากเวลาทำขอสอบแขงขันแลวเกิน ๑๕ นาที จะไมอนุญาตใหเขาหองสอบ 

 ๑๔.๔ ผู เขาสอบแขงขันตองเชื่อฟงคำสั ่งและคำแนะนำของกรรมการกำกับการสอบ
เกี่ยวกับการปฏิบัติการสอบโดยเครงครัด 

 ๑๔.๕ การสอบภาคความรูความสามารถทั่วไป หามผูเขาสอบออกจากหองสอบจนกวา   
จะหมดเวลาทำการสอบ เมื่อกรรมการคุมสอบสั่งใหหยุดทำจะตองหยุดทันที และกรรมการคุมสอบจะเก็บ
แบบทดสอบและกระดาษคำตอบของผูเขาสอบนั้นไปจากโตะที่นั่งสอบ และอนุญาตใหผูเขาสอบออกจากหองสอบ 

 ๑๔.๖ หากผูเขาสอบแขงขันมีขอสงสัยในการสอบแขงขัน เห็นวาไมเปนธรรมแกตนใหแจง
ตอกรรมการคุมสอบหรือประธานกรรมการสอบทันที เพื่อจะไดพิจารณาดำเนินการแกไข 

 ๑๔.๗ หามกระทำการใด ๆ อันเปนการทุจริตหรือสอทุจริตในการสอบ เชน การพูด ถาม 
บอก หรือดูคำตอบซึ่งกันและกัน หรือแสดงอาณัติสัญญาณ หรือกระทำอยางหนึ่งอยางใดอันสอไปทางไมสุจริต 
จะไมไดรับการพิจารณาผลการสอบทุกภาค 

 ๑๔.๘ ผูเขาสอบแขงขันตองนำปากกาหมึกสีน้ำเงิน น้ำยาลบคำผิด หรืออุปกรณอื่น ๆ ไป
เอง สวนกระดาษเขียนตอบ หนวยสอบแขงขันจะจัดใหและหามนำขอสอบออกนอกหองสอบแขงขันโดยเด็ดขาด 

 ๑๔.๙ หามผูเขาสอบนำเครื่องมือสื่อสารทุกชนิดเขาหองสอบไมวากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
 ๑๔.๑๐ ผู  เข าสอบตองปฏิบัต ิตามระเบียบหรือขอปฏิบัต ิอ ื ่นใดตามประกาศของ

มหาวิทยาลัย 

      ประกาศ ณ วันที่  ๑๗  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 

(รองศาสตราจารยปริเยศ  สิทธิสรวง) 
รองอธิการบดี รักษาราชการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/บัญชีรายละเอียด… 



 

- ๖ - 
 

บัญชีรายละเอียดรับสมัครบุคคลเพื่อสอบแขงขันเปนพนักงานมหาวิทยาลัย  
ตำแหนงประเภทวิชาการ งบเงินรายได 

แนบทายประกาศรับสมัครฯ ครั้งท่ี ๒/๒๕๖๘ 
 

สังกัดสาขา/วิชาเอก 
จำนวน 

(อัตรา) 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

คณะพยาบาลศาสตร 

สาขาวิชาการพยาบาลศาสตร ๕ - สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก หรือปริญญาโท สาขาทางการพยาบาล 
- มีใบอนุญาตเปนผูประกอบการวิชาชีพพยาบาลและการผดุงครรภชั้นหนึ่ง 

ที่ไมหมดอายุ 
- มีประสบการณปฏิบัติการพยาบาลมาแลวไมนอยกวา 2 ป 
- มีผลงานทางวิชาการของตนเองที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษาเพื่อรับ

ปริญญา และเปนผลงานทางวิชาการที่ไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑ 
ที่กำหนดในการพิจารณาแตงตั้งใหเปนบุคคลดำรงตำแหนงทางวิชาการ 
อยางนอย 1 รายการในรอบ 5 ปยอนหลัง 

 
 
 

 


